Tercera Edad del  Municipio  el  día  3  de octubre a las 17 horas en el  Teatro  Auditorio  de  
Roquetas de Mar.

Dado que  este  Ayuntamiento  viene  colaborando  con  las  actividades  de la  Tercera 
Edad, esta Delegación PROPONE, se apruebe la celebración de dicha actividad por importe de 
7.500 € (siete mil quinientos euros), más IVA, con cargo a la partida 04002/323/226/15.

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito 
con  número  de  operación  220070024132,  Importe  8.700  Euros,  número  de  referencia

[...]

El taller será impartido por Doña Mª Carmen Fernández del Castillo, provista del N.I.F  
Núm. 27.271.071-V.

El taller tendrá una tasa de matrícula de 20 € por alumno/a, que deberán abonar en la  
Caja General del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Esta  delegación  PROPONE  se  proceda  a  autorizar  gasto  por  importe  de  MIL  
CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON CUARENTA CÉNTIMO (1.463,40 €), con  
cargo a la partida 04100/323/22610 para dicha actividad y que la cuantía abonada por los 
alumnos/as en la Caja General del Ayuntamiento de Roquetas de Mar reviertan sobre la partida 
presupuestaria para Actividades del C.M.I.M. El pago se efectuará en 3 plazos, cada uno de

[...]

Actividades de su Programa Anual, va a desarrollar dos Talleres de Tai-Chi con una duración  

de 32 horas cada taller, desarrollándose en varios núcleos del municipio, dando comienzo a  
partir del 15 de octubre de 2007.

Dichos talleres se realizarán por Celemín & Formación S.L provisto de C.I.F número B-
04366787, por importe de 1.792 € (mil setecientos noventa y dos euros) I.V.A incluido.

Los talleres tendrá una tasa de matrícula de 20 € por alumno/a, que deberán aportar en  
la Caja General del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Esta  delegación  PROPONE  se  proceda  a  autorizar  el  gasto  por  importe  de  MIL  
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.792 €), con cargo a la partida 04100/323/22610  
para dicha actividad y que la cuantía abonada por  los alumnos/as en la Caja General  del  
Ayuntamiento de Roquetas de mar reviertan sobre la partida presupuestaria para Actividades  
del C.M.I.M.

No obstante la Junta de Gobierno, con su mayor criterio decidirá”

[...]

(Roquetas de Mar), por el CEU.

Resultando que el Excmo. Ayuntamiento de Roquetas de Mar es patrocinador de dicho evento,  
asumiendo parte de los gastos originados por el desarrollo del mismo.

Único.-  Se  efectúe  retención  de  crédito  por  importe  de  2.824,80  €  (DOS  MIL  
OCHOCIENTOS  VEINTICUATRO  EUROS  CON  OCHENTA  CÉNTIMOS  DE  EURO),  para  
atender parte de los gastos procedentes de alquiler de los salones donde va a tener lugar la  
celebración del  citado evento,  así  como los  derivados  por  el  alojamiento  de los  ponentes  
participantes en el mismo, según proyecto adjunto.

[...]

B-14500482 y domicilio a efectos de notificaciones  
en Estación Intermodal s/n, 04006 Almería, es por lo que se propone:

1º.-  Suscribir  el  contrato  para  el  curso  académica  2007/2008,  siendo  el  importe  
establecido para el citado servicio de 312 € (TRESCIENTOS DOCE EUROS) por día más el  
IVA correspondiente y, fijando el coste del servicio adicional en 109,80 € (CIENTO NUEVE  
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO),  por  expedición  más  el  importe  del  IVA 
correspondiente.  El itinerario descrito, que se realizará todos los días lectivos, partirá de la  
zona de Cortijos de Marín, pasando por El Solanillo, Las Marinas, Urbanización de Roquetas,